sampai tahun 1942 dikarenakan penjajah Jepang sudah menjajah tanah negeri ini. Usaha

yang sama juga telah diusahakan oleh beberapa tokoh masyarakat yang terkenal antara lain,

Muhammad Hatta, Muh. Nastsir, K.H. A. Wahid Hasyim, dan K.H. Mas Mansyur tepat

pada 8 Juli 1945 Masehi atau 27 Rajab 1364 Hijriyah. Dari Jakarta, kemudian dipindahkan

ke Yogyakarta, dan secara resmi pada tahun 1948 STI berganti nama Universitas Islam

Indonesia (UII).49